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LOKA–JOULUKUU 2016 LYHYESTI

Koko konserni:

Konsernin liikevaihto oli 34,4 miljoonaa euroa 
(31,5 miljoonaa euroa), kasvua 9,2 prosenttia.
Käyttökate oli 5,9 miljoonaa euroa (5,5 miljoonaa 
euroa), kasvua 7,1 prosenttia. Liikevoitto oli 3,5 
miljoonaa euroa (3,0 miljoonaa euroa), 
kasvua 18,4 prosenttia.

Ravintolaliiketoiminta:

Ravintolaliiketoimintasegmentin liikevaihto oli 28,5 
miljoonaa euroa (27,5 miljoonaa euroa), kasvua 3,5 
prosenttia. Käyttökate oli 5,1 miljoonaa euroa (5,3 
miljoonaa euroa), laskua 3,4 prosenttia. Liikevoitto 
oli 3,0 miljoonaa euroa (3,0 miljoonaa euroa), 
kasvua 0,6 prosenttia.

Henkilöstövuokrausliiketoiminta:

Henkilöstövuokraustoimintasegmentin liikevaihto 
oli 8,6 miljoonaa euroa (6,6 miljoonaa euroa), kasvua 
29,6 prosenttia. Käyttökate oli 1,0 miljoonaa euroa 
(0,3 miljoonaa euroa), kasvua 188,9 prosenttia. 
Liikevoitto oli 0,5 miljoonaa euroa (0,0 miljoonaa 
euroa), kasvua 3781,7 prosenttia.

TAMMI–JOULUKUU 2016 LYHYESTI

Koko konserni:

Konsernin liikevaihto oli 130,1 miljoonaa euroa 
(113,6 miljoonaa euroa), kasvua 14,5 prosenttia.
Käyttökate oli 19,4 miljoonaa euroa (16,5 miljoonaa 
euroa), kasvua 17,3 prosenttia. Liikevoitto oli 9,0 
miljoonaa euroa (7,3 miljoonaa euroa),  
kasvua 23,8 prosenttia.

Ravintolaliiketoiminta:

Ravintolaliiketoimintasegmentin liikevaihto oli
107,5 miljoonaa euroa (100,3 miljoonaa euroa), 
kasvua 7,2 prosenttia. Käyttökate oli 16,5 miljoonaa 
euroa (14,8 miljoonaa euroa), kasvua 11,3 prosenttia. 
Liikevoitto oli 7,4 miljoonaa euroa (6,5 miljoonaa 
euroa), kasvua 14,0 prosenttia.

Henkilöstövuokrausliiketoiminta:

Henkilöstövuokraustoimintasegmentin liikevaihto 
oli 34,1 miljoonaa euroa (24,2 miljoonaa euroa), 
kasvua 41,3 prosenttia. Käyttökate oli 3,4 miljoonaa 
euroa (2,2 miljoonaa euroa), kasvua 59,3 prosenttia. 
Liikevoitto oli 1,6 miljoonaa euroa (0,8 miljoonaa 
euroa), kasvua 106,1 prosenttia.

Suluissa olevat luvut viittaavat vastaavaan 
ajanjaksoon vuotta aiemmin, ellei toisin mainita.
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LIIKEVAIHTO KASVOI 14,5 PROSENTTIA JA 
KANNATTAVUUS PARANI TAMMI–JOULUKUUSSA 2016
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OSINKO

Restamax Oyj:n jakokelpoiset varat 31. 12. 2016 olivat 
53 026 343,97 euroa, josta tilikauden tuloksen osuus on 
6 814 342,05 euroa. Yhtiön taloudellisessa tilanteessa 
ei ole tilikauden päättymisen jälkeen tapahtunut
olennaisia muutoksia.

Restamax Oyj:n hallitus ehdottaa 26. 4. 2017 pidettävälle 
varsinaiselle yhtiökokoukselle, että 31. 12. 2016 päät-
tyneeltä tilikaudelta vahvistetun taseen perusteella 
maksetaan 0,30 euron (0,27) osakekohtainen osinko eli 
yhteensä 4 985 886,00 euroa (osakkeita 16 619 620 kpl).

VUODEN 2017 NÄKYMÄT

Tulosohjeistus (21. 2. 2017 alkaen):

Restamax arvioi konsernin liikevaihdon kasvavan ja 
kannattavuuden säilyvän hyvällä tasolla tilikaudella 
2017. 

Yhtiön tavoitteena on saavuttaa 180 miljoonan euron 
liikevaihto vuoden 2018 loppuun mennessä.
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TOIMITUSJOHTAJA MARKKU VIRTANEN

jatkuu seuraavalla sivulla

Strategian mukaista kasvua tilikaudella 2016
 
Tammi–joulukuussa 2016 konsernimme liikevaihto 
kasvoi 14,5 prosenttia, käyttökate 17,3 prosenttia ja 
liikevoitto lähes 24 prosenttia edelliseen tilikauteen 
verrattuna. Vuosi 2016 tuki strategiamme mukaista 
kasvua: vahvistimme nykyisiä markkinapaikkojamme 
ja laajensimme toimintaamme pohjoiseen.
 
Vaikka vuoden viimeinen neljännes ei täysin täyt-
tänyt ravintolaliiketoiminnan osalta kasvuodotuk-
siamme, voimme olla tyytyväisiä tilikauden 2016 
tunnuslukuihin, jotka yleisesti toimialaan verrattuna 
ovat varsin hyvät. Konsernimme liikevaihto tilikau-
della 2016 oli 130,1 miljoonaa euroa, käyttökate 19,4 
miljoonaa euroa ja liikevoitto 9,0 miljoonaa euroa. 
Onnistuimme parantamaan ravintolapuolen myynti- 
ja materiaalikatetta sekä pienentämään henkilöstö-
kuluja.

Loka–joulukuun 2016 liikevaihto kasvoi edelliseen 
vuoteen verrattuna yli 9 prosenttia. Kattava ravin-
tolaportfoliomme monipuolisine konsepteineen ja 
eturivin artisteineen tarjosivat asiakkaille räätä-
löityjä tapahtumia ja elämyksellisiä hetkiä. Samoin 
henkilökuntamme joustava ja asiakaslähtöinen 
palvelu sekä nopea reagointi muuttuvissa tilanteissa 
olivat tehokkaan toimintamme kulmakiviä. Aktiivi-
nen loppuvuosi työllisti ahkerasti henkilöstöämme 
koko maassa.
 
Erona vuoden 2015 vastaavaan neljännekseen oli 
kuitenkin pikkujoulukauden myöhäisempi käynnis-
tyminen – palvelujen kulutus vilkastui merkittävästi 
vasta marraskuun lopussa. Lokakuun 2016 tulos oli 
edellisvuotta huomattavasti heikompi, mikä oli näh-
tävissä yleisesti myös koko matkailu- ja ravintola- 
alalla. Lokakuuta tarkastellessa onkin aiheellista 
tehdä kalenterivertailua vuoteen 2015, joka sisälsi 
viisi viikonloppua. Vuoden 2016 pikkujoulumyynnin 
selkeä painottuminen joulukuulle johtuu osittain 
joulukuun viidestä viikonlopusta. Lisäksi joulukuun 
kauppaa vauhditti jouluaaton sijoittuminen lauantaille, 
minkä johdosta asiakkaiden rauhoittumista joulun 
viettoon sitä edeltävänä viikonloppuna ei ollut vielä 
havaittavissa.

Vahvistimme loppuvuodesta asemiamme pohjoisessa 
ja pääkaupunkiseudulla. Ostimme marraskuussa 
Rukalla, Levillä, Pyhällä ja Helsingissä sijaitsevien 
Colorado Bar & Grill -ravintoloiden, Rukalla sijaitse-
van Mura Sushi -ravintolan sekä Levillä sijaitsevien 
Kuura- ja Pizza Block -ravintoloiden liiketoiminnat. 
Lisäksi avasimme Itä-Rukalle uuden koko perheen 
pizzeria Vuosselin. Marras–joulukuussa avajaisiaan 
viettivät Helsingissä Wayne’s Coffee Lönkka ja 
Wayne’s Coffee Lauttis, jotka toimivat franchi-
sing-periaatteella. Samoin Classic American Diner 
-konseptin kahdeksas ravintola aloitti toimintansa 
Helsingin Citykäytävässä joulukuun alussa.
 
Menestyksen takana trendeihin mukautuminen

Vuonna 2016 ravintola-alalla oli nähtävissä selkeitä 
teemoja. Matkailu- ja Ravintolapalvelut MaRa ry:n 
joulukuussa 2016 julkaiseman ravintolaruokailun 
trenditutkimuksen mukaan asiakas arvostaa nopeaa, 
laadukasta ja helppoa ruokaa, mistä kertoo esimer-
kiksi take away -kulttuurin, kahviloiden, pizzeri-
oiden ja hampurilaisravintoloiden suosion kasvu. 
Samoin lounasajan ravintolaruokailu on vähentynyt 
ja siirtynyt entistä enemmän ilta- ja vapaa-aikapai-
notteiseksi. Kaiken kaikkiaan ravintoloissa ja kahvi- 
loissa säännöllisesti käyvien aikuisten ja nuorten 
aikuisten osuus on Suomessa kasvussa.
 
Tutkimuksessa esiin nousseet trendit ovat selkeästi 
havaittavissa myös konsernimme tilikauden 2016  
tapahtumissa. Vuoden 2016 aikana solmimme yhteis- 
työsopimuksen muun muassa Wolt- ja Foodora- 
kotiinkuljetuspalveluiden sekä ravintoloiden ruoka- 
hävikkiä pienentävän Lunchie-palvelun kanssa. 
Samoin avasimme tilikauden 2016 aikana hampuri-
laispainotteisen Classic American Diner -ravintolan 
Vantaan Jumboon, Linnanmäelle ja Helsingin kes-
kustaan, pizzeria Bella Roman Jyväskylään, chicken 
wings -ravintola Hookin ja kaksi Wayne’s Coffee 
-kahvilaa Helsinkiin sekä pizzeria Vuosselin Rukalle. 
Seuraamme jatkuvasti kuluttajakäyttäytymistä ja 
markkinaa sekä mukautamme konseptejamme ja 
palveluitamme asiakkaidemme toiveiden mukaisiksi.
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Matkailu- ja ravintola-alan kasvu hidastui 
loppuvuonna – elpymistä näköpiirissä

MaRa ry:n helmikuussa 2017 julkaiseman suhdanne- 
ennusteen mukaan matkailu- ja ravintola-alan liike- 
vaihto kasvoi vuoden 2016 tammi–marraskuussa 4,9 
prosenttia ja ravintoloiden 4,7 prosenttia. MaRa:n 
sesonkikyselyn mukaan noin 60 prosenttia alan 
yrityksistä kasvatti pikkujoulukaudella myyntiään. 
Liikevaihtoennusteen mukaan vuoden 2016 viimei-
sellä kvartaalilla ravintoloiden liikevaihto kasvoi 
3,4 prosenttia, vaikka tammi–marraskuussa kasvu 
oli 4,7 prosenttia. Kasvun hidastuminen perustunee 
poikkeuksellisen huonoon lokakuuhun, jolloin alan 
liikevaihdon kasvu oli vain 1,8 prosenttia.

Yleisesti ottaen alan suhdannetilanne on parantunut, 
mutta se on vielä alle keskimääräisen. Matkailu- ja 
ravintola-alan yritykset suhtautuvat tulevaan kui-
tenkin odottavaisin mielin. MaRa ry:n arvion mukaan 
ravintoloiden ruokamyynnin kasvu jatkuu, ja annis-
kelumyynnin lasku jatkuu edelleen. Kaiken kaikkiaan 
ostovoiman kasvu on jatkunut hitaan hintakehityksen 
ansiosta ja kuluttajien luottamus on noussut vahvim-
malle tasolle viiteen vuoteen.

Mikäli uusi marraskuussa 2016 julkaistu esitys  
uudesta alkoholilaista astuu vuoden 2018 tietämillä 
voimaan, aiemmista positiivisista ennusteista huo-
limatta se tuonee ravintola-alalle myös haasteita. 
MaRa:n mukaan lakiesityksen ongelmallisimpia 
kohtia ovat muun muassa anniskeluajan jatkamiseen 
liittyvä tiukka vaatimus järjestyksenvalvonnasta 
sekä omien alkoholijuomien nauttimisen salliminen 
tilausravintoloissa, mitkä voivat lopulta heikentää 
ravintoloiden kannattavuutta ja työllisyyttä.

MaRa:n mukaan toimiala tulee lähivuosina kasva-
maan ripeästi. Haasteena nimetään kuitenkin 
rekrytointivaikeudet, jotka ovat jo nyt nähtävissä 
erityisesti ravintoloiden sesongeissa. Tytäryhtiömme 
Smile Henkilöstöpalvelut Oy:n myötä meidän on 
mahdollista varautua eri kausien vaihtuviin henki-
löstötarpeisiin ja reagoida muuttuviin tilanteisiin 
tehokkaasti.

Smile Henkilöstöpalvelujen kasvutaival jatkui

 
Henkilöstövuokraussegmentillä vuosi 2016 oli menes-
tyksekäs ja liikevaihto kipusi 34,1 miljoonaan euroon. 
Vaikka kasvu oli voimakasta, kannattavuustaso säilyi 
hyvänä. Edelliseen tilikauteen verrattuna segmentin 
liikevaihto kasvoi yli 41 prosenttia, käyttökate lähes 
60 prosenttia ja liikevoitto yli 106 prosenttia. Vuoden 
2016 viimeisen kvartaalin liikevaihto kasvoi edellis-
vuodesta lähes 30 prosenttia, käyttökate lähes 189 
prosenttia ja liikevoitto jopa yli 3 700 prosenttia. 
Segmentin käyttökateprosentti, joka oli tilikaudella 
2016 yli 10, on toimialalle varsin hyvä.

Onnistunut uusasiakashankinta sekä asiakkaidemme 
positiivisesti kasvanut liiketoiminta vaikuttivat seg-
mentin katsauskauden tulokseen. Liikevaihto kasvoi 
edelleen ravintola-alalla ja vahvistimme merkittävästi 
asemaamme uusissa teollisuuden, rakentamisen ja 
terveydenhuollon toiminnoissamme. Huhtikuussa 
2016 tapahtunut enemmistöosuuden osto Pohjan-
maalla toimivasta Make My Solutions Oy:stä (MMS 
Henkilöstöpalvelut) lisäsi myös volyymiamme. Lisäksi 
käynnistimme vuoden 2016 kolmannen kvartaalin 
aikana järjestelmä- ja prosessien kehityshankkeen, 
jonka tavoitteena on yksinkertaistaa ja tehostaa yhtiön 
toimintatapoja.

Henkilöstövuokraustoimiala on merkittävä työllistäjä 
ja tulevaisuuden kasvuala. Elinkeinoelämän keskus-
liiton mukaan henkilöstöpalvelualan kokonaisliike-
vaihto kasvoi marraskuussa 2016 edellisvuodesta 20,3 
prosenttia ja henkilöstövuokrauspalvelujen liikevaihto 
20,2 prosenttia. Alan tammi–marraskuun 2016  
kumulatiivinen liikevaihto oli yli 773 miljoonaa euroa 
14,4 prosentin kasvulla edellisvuoteen. Kehityksemme 
kulkee linjassa alan suotuisten näkymien kanssa, 
tosin kasvumme on reilusti yleistä toimialan kehitystä 
voimakkaampaa.

Listautuminen vauhdittanut kasvua
 
Konsernimme saavutti kuluneen tilikauden 2016 aikana 
130 miljoonan euron liikevaihdon ja säilytti hyvän 
kannattavuuden. Olemme hyvää vauhtia matkalla 
kohti hallituksemme tilikaudelle 2018 asettamaa 180 
miljoonan euron liikevaihtotavoitetta. Aiomme tulevai-

jatkuu edelliseltä sivulta

jatkuu seuraavalla sivulla
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suudessa laajentaa ravintolaliiketoimintaamme yritys-
kaupoilla ja orgaanisesti myös ulkomaille. Saman-
aikaisesti jatkamme kotimaassa kannattavaa kasvua 
molemmilla liiketoimintasegmenteillä.

Vaikka konsernimme toiminta on perustamisestaan 
lähtien ollut kasvujohteista, pörssiin listautuminen 
marraskuussa 2013 toimi merkittävänä virstanpyl-
väänä. Kuluneen kolmen vuoden aikana olemme 
laajentaneet uusille markkina-alueille Suomen 
kasvukeskuksiin sekä luoneet monipuolisesti  
uusia ravintolakonsepteja niin ruoka-, viihde- 
kuin yöpuolellekin. Tuona aikana osakekohtainen 
tuloksemme on kehittynyt vahvasti, kurssikehitys 
on ollut listautumishetkestä tähän päivään yli 50 
prosenttia ja liikevaihtomme on tuplaantunut 65 
miljoonasta eurosta 130 miljoonaan euroon.

Uskon vahvasti konsernin liikevaihtokehityksen 
jatkuvan nousujohdanteisena ja yleistä markkina- 
kehitystä voimakkaampana sekä kannattavuuden 
pysyvän hyvällä tasolla vuonna 2017.

Markku Virtanen, toimitusjohtaja

jatkuu edelliseltä sivulta
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AVAINLUKUJA 

RESTAMAX-KONSERNI YHTEENSÄ

(1 000 euroa) 10-12/16 10-12/15 1-12/16 1-12/15

KESKEISIMMÄT TUNNUSLUVUT, koko konserni 

Liikevaihto 34 355 31 470 130 072 113 618

Käyttökate 5 940 5 548 19 399 16 536

Käyttökate, % 17,3 % 17,6 % 14,9 % 14,6 %

Liikevoitto 3 522 2 975 8 998 7 266

Liikevoitto, % 10,3 % 9,5 % 6,9 % 6,4 %

Katsauskauden tulos 2 621 2 049 5 864 4 809

Emoyhtiön osakkeenomistajille 2 485 2 019 5 608 5 050

Määräysvallattomille omistajille 137 30 256 -241

Emoyhtiön osakkeenomistajille
kuuluva osakekohtainen tulos (euroa) 0,15 0,12 0,35 0,31

Korolliset nettovelat   30 377 29 313

Nettovelkaantumisaste, %   69,1 % 73,2 %

Omavaraisuusaste, %   45,2 % 44,4 %

Sijoitetun pääoman tuotto, %, (p.a.)   11,9 % 10,8 %

Nettorahoituskulut   953 1 195
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RAVINTOLALIIKETOIMINTA

(1 000 euroa) 10-12/16 10-12/15 1-12/16 1-12/15

Liikevaihto 28 474 27 516 107 544 100 315

Käyttökate 5 131 5 311 16 475 14 801

Käyttökate, % 18,0 % 19,3 % 15,3 % 14,8 %

Liikevoitto 2 980 2 961 7 401 6 492

Liikevoitto, % 10,5 % 10,8 % 6,9 % 6,5 %

KESKEISIMMÄT TUNNUSLUVUT 

Materiaalikate, % 76,9 % 76,1 % 74,6 % 74,3 %

Henkilöstökulut, % 27,9 % 26,7 % 28,1 % 28,5 %

HENKILÖSTÖVUOKRAUSTOIMINTA

(1 000 euroa) 10-12/16 10-12/15 1-12/16 1-12/15

Liikevaihto 8 614 6 647 34 129 24 151

Käyttökate 988 342 3 441 2 161

Käyttökate, % 11,5 % 5,1 % 10,1 % 8,9 %

Liikevoitto 543 14 1 597 775

Liikevoitto, % 6,3 % 0,2 % 4,7 % 3,2 %

KESKEISIMMÄT TUNNUSLUVUT 

Henkilöstökulut, % 83,9 % 86,0 % 85,5 % 85,2 %
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Euroopan arvopaperimarkkinaviranomaisen (European Securities and Markets Authority, ESMA) uudet ohjeet 
vaihtoehtoisista tunnusluvuista tulivat voimaan 3. 7. 2016. Vaihtoehtoinen tunnusluku on taloudellinen tunnus-
luku, joka on muu kuin IFRS-tilinpäätösnormistossa määritelty tai nimetty taloudellinen tunnusluku tai IFRS-
tilinpäätöksessä esitetty ja määritelty määre tai tunnusluku.

Restamax Oyj käyttää vaihtoehtoisia tunnuslukuja antaakseen paremman kuvan liiketoiminnan operatiivisesta 
kehityksestä ja parantaakseen vertailukelpoisuutta raportointikausien välillä huomioiden myös toimialalle 
tyypilliset erityispiirteet. Vaihtoehtoiset tunnusluvut ovat usein myös analyytikoiden, sijoittajien ja muiden 
tahojen käyttämiä. Vaihtoehtoisia tunnuslukuja ei tulisi pitää korvaavina mittareina verrattuna IFRS-tilin-
päätösnormistossa määriteltyihin tunnuslukuihin. Restamax Oyj:n tunnusluvuissa ei ole ESMA:n ohjeen 
perusteella tapahtunut muutoksia. Tunnusluvut ja niiden laskentakaavat on esitetty vuoden 2015 tilinpäätök-
sessä sekä tämän vuoden 2016 tilinpäätöstiedotteen lopussa.

VAIHTOEHTOISET TUNNUSLUVUT
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KONSERNIN NELJÄNNEN NELJÄNNEKSEN 2016 TULOS

Koko konserni:

Konsernin liikevaihto oli 34,4 miljoonaa euroa 
(31,5 miljoonaa euroa), kasvua 9,2 prosenttia.
Käyttökate oli 5,9 miljoonaa euroa (5,5 miljoonaa 
euroa), kasvua 7,1 prosenttia. Liikevoitto oli 3,5 
miljoonaa euroa (3,0 miljoonaa euroa), kasvua 18,4 
prosenttia.

Ravintolaliiketoiminta:

Ravintolaliiketoimintasegmentin liikevaihto oli 
28,5 miljoonaa euroa (27,5 miljoonaa euroa), kasvua 
3,5 prosenttia. Käyttökate oli 5,1 miljoonaa euroa (5,3 
miljoonaa euroa), laskua 3,4 prosenttia. Liikevoitto 
oli 3,0 miljoonaa euroa (3,0 miljoonaa euroa), 
kasvua 0,6 prosenttia.

Henkilöstövuokrausliiketoiminta:

Henkilöstövuokraustoimintasegmentin liikevaihto 
oli 8,6 miljoonaa euroa (6,6 miljoonaa euroa), kasvua 
29,6 prosenttia. Käyttökate oli 1,0 miljoonaa euroa 
(0,3 miljoonaa euroa), kasvua 188,9 prosenttia. 
Liikevoitto oli 0,5 miljoonaa euroa (0,0 miljoonaa 
euroa), kasvua 3781,7 prosenttia.

KONSERNIN TAMMI–JOULUKUUN 2016 TULOS

Koko konserni:

Konsernin liikevaihto oli 130,1 miljoonaa euroa 
(113,6 miljoonaa euroa), kasvua 14,5 prosenttia.
Käyttökate oli 19,4 miljoonaa euroa (16,5 miljoonaa 
euroa), kasvua 17,3 prosenttia. Liikevoitto oli 9,0 
miljoonaa euroa (7,3 miljoonaa euroa), kasvua 23,8 
prosenttia.

Ravintolaliiketoiminta:

Ravintolaliiketoimintasegmentin liikevaihto oli 
107,5 miljoonaa euroa (100,3 miljoonaa euroa), 
kasvua 7,2 prosenttia. Käyttökate oli 16,5 miljoonaa 
euroa (14,8 miljoonaa euroa), kasvua 11,3 prosenttia. 
Liikevoitto oli 7,4 miljoonaa euroa (6,5 miljoonaa 
euroa), kasvua 14,0 prosenttia.

Henkilöstövuokrausliiketoiminta:

Henkilöstövuokraustoimintasegmentin liikevaihto 
oli 34,1 miljoonaa euroa (24,2 miljoonaa euroa), 
kasvua 41,3 prosenttia. Käyttökate oli 3,4 miljoonaa 
euroa (2,2 miljoonaa euroa), kasvua 59,3 prosenttia. 
Liikevoitto oli 1,6 miljoonaa euroa (0,8 miljoonaa 
euroa), kasvua 106,1 prosenttia.

Suluissa olevat luvut viittaavat vastaavaan 
ajanjaksoon vuotta aiemmin, ellei toisin mainita.

LIIKEVAIHTO JA TULOS

Loka–joulukuussa 2016 ravintolaliiketoiminnan kehitys ei täysin täyttänyt yhtiön kasvuodotuksia. Erityisesti 
lokakuu oli tuloksellisesti poikkeuksellisen heikko, kuten matkailu- ja ravintola-alalla oli yleisestikin. Tästä 
huolimatta konsernin tilikauden 2016 tulos on edellisvuotta huomattavasti parempi. Koko konsernin liikevaihto 
kasvoi edellisvuodesta 14,5 prosenttia, käyttökate 17,3 prosenttia ja liikevoitto 23,8 prosenttia.

Sekä ravintola- että henkilöstövuokrausalalla tuloksen syntyminen painottuu toiminnan kausiluonteisuudesta 
johtuen loppuvuodelle.
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RAHAVIRTA, INVESTOINNIT JA RAHOITUS 

KATSAUSKAUDEN TÄRKEIMMÄT TAPAHTUMAT

Konsernin liiketoiminnan nettorahavirta tammi– 
joulukuussa 2016 oli 13,5 miljoonaa euroa (12,4 
miljoonaa euroa).

Kuluvan katsauskauden aikana tehtyjä kasvuinves-
tointeja ovat mm. seitsemän ravintolan ostaminen 
Helsingistä, Leviltä, Rukalta ja Pyhältä, Classic 
American Diner -ravintolan avaus Helsingin ytimeen, 
Pizzeria Vuosselin avaus Rukalle sekä kahden Wayne’s 
Coffee -kahvilan avaukset Helsinkiin.

Konsernin korolliset nettovelat olivat joulukuun 2016 
lopussa 30,4 miljoonaa euroa (29,3 miljoonaa euroa). 
Nettorahoituskulut tammi–joulukuussa 2016 olivat 
952 800 euroa (1 195 000 euroa). Omavaraisuusaste 
oli 45,2 % (44,4 %) ja nettovelkaantumisaste 69,1 %
(73,2 %).

Kaksi Wayne’s Coffeeta Helsinkiin
 
Helsingissä avattiin marras- ja joulukuussa kaksi 
uutta Wayne’s Coffee -kahvilaa. Wayne’s Coffee 
Lönkka avattiin 1. 11. 2016 Lönnrotinkadulle ja 
Wayne’s Coffee Lauttis avattiin 1. 12. 2016 Lautta- 
saareen.
 
7 ravintolan osto ja laajentuminen Leville
 
Restamax osti marraskuussa Rukalla, Levillä, Pyhällä 
ja Helsingissä sijaitsevien Colorado Bar & Grill  
-ravintoloiden, Rukalla sijaitsevan Mura Sushi 
-ravintolan sekä Levillä sijaitsevien Kuura- ja Pizza 
Block -ravintoloiden liiketoiminnat. 

Muutos Restamaxin osakkeiden määrässä

Restamax sopi 14. 11. 2016 Restala Oy:n omistajien 
kanssa osakevaihdosta, jossa Restamax hankki  
Restala Oy:n koko osakekannan suunnatulla 
osakeannilla. Samalla Restamax laski liikkeelle 
440 000 osaketta Restala Oy:n omistajille ja mitätöi 
200 000 yhtiön hallussa olevaa omaa osaketta.  
Restala Oy omistaa 82 % Unioninkadun keidas Oy:stä, 
joka harjoittaa ravintolaliiketoimintaa. Restamax  
osti 15. 11. 2016 päivätyllä kauppakirjalla 18 % Unio-
ninkadun keidas Oy:n osakkeista. Restala Oy:n osak-
keenomistajille suunnatun osakeannin ja osakkeiden 
mitätöinnin jälkeen Restamaxin osakkeiden määrä 
nousi 16 379 620 osakkeesta 16 619 620 osakkeeseen.

Pizzeria Vuosseli, Ruka
 
Koko perheen pizzeria Vuosseli avattiin Itä-Rukalle 
aivan laskettelukeskuksen ytimeen marraskuussa 
2016. Skandinaavinen rinneravintolatyylinen pizzeria 
nojaa laadukkaisiin raaka-aineisiin.

Classic American Diner, Helsinki
 
Uusi Classic American Diner avattiin Helsingin 
Citykäytävälle 1. 12. 2016 ravintola Iloisen Katupojan 
entisiin tiloihin. Avattu Classic American Diner on jo 
konseptin kahdeksas ravintola.
 
Thai Papaya Oy:n osto

Restamax on ostanut Thai Papaya -ravintolaketjusta 
enemmistöosuuden 29. 12. 2016 päivätyllä kauppa- 
kirjalla ja avaa konseptin mukaisen ravintolan Lem-
päälän Ideaparkiin maaliskuussa 2017. Thai Papaya 
löytyy ennestään Helsingin Kalliosta, Herttoniemestä 
ja Hernesaaren Rannasta. Omistus- ja hallintaoikeus 
osakkeisiin siirtyi Restamax Oyj:lle 1. 1. 2017.
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RAPORTOINTIKAUDEN JÄLKEISET TAPAHTUMAT JA UUDET HANKKEET

Rivermax Oy:n perustaminen 
Koskiravintoloiden kanssa
 
Restamax perusti 10. 1. 2017 yhteisen osakeyhtiön, 
Rivermax Oy:n, yhdessä Koskiravintolat Oy:n kanssa. 
Yhteisyritys operoi jatkossa seitsemää ravintolaa 
Tampereella ja Porissa. Yhteisyrityksen omistukseen 
kuuluvat tamperelaisravintolat Hullu Poro, Jackie 
Brown, Jackie Brown Gold, Näsilinnan von Nottbeck, 
kesäravintolat Little Joe ja Laituri sekä Porissa Café 
Europa ja Kirjurin kesäravintola.
 
BeefKing, Ideapark Lempäälä
 
Lempäälän Ideaparkissa sijaitseva ravintola BeefKing 
muutti tammikuussa kauppakeskuksen toiseen 
kerrokseen. Samalla myös olemassa olevien Daddy’s 
Dinerin ja Bella Roman tiloja uudistettiin. Tuloksena 
syntyi Daddy’s Cinema sekä BeefKingin uusi ravintola- 
alue. Muutoksen jälkeen Foodparkin tiloissa palve-
levat Coyote Bar & Grill, Sticky Wingers, Bella Roma, 
Daddy’s Diner, BeefKing sekä Daddy’s Gelato.

Hernesaaren Ranta, Helsinki
 
Restamax kasvatti 60 prosentin omistusosuuttaan 
Hernesaaren Ranta Oy:stä 80 prosenttiin 27. 1. 2017 
päivätyllä kauppakirjalla. Osakkeiden omistusoikeus 
siirtyi Restamaxille 1. 2. 2017. Hernesaaren Ranta 
Oy:n vähemmistöosakkaana on Seppo Koskinen.

BeefKing, Lielahti
 
Lielahdessa sijaitsevan Chicago Foodparkin tilalle 
avattiin 11. 2. 2017 ravintola BeefKing, joka on jo 
toinen konseptin ravintola.

 

Gloria, Joensuu

Joensuulainen yökerho Gloria siirtyy Restamaxin 
tytäryhtiö Northmax Oy:n omistukseen 1. 3. 2017  
alkaen. Myös yökerho Viihdemaailma Ilona Joen-
suussa siirtyy yhtiön omistukseen. Ennestään 
Northmax Oy:hyn kuuluu Oulun Viihdemaailma 
Ilona.

Uusi yökerhoavaus, Helsinki
 
Yhtiömme avaa kevään aikana yökerho Namun ja 
Club Showroomin tiloihin uuden yökerhon.
 
Toimitusjohtajan irtisanoutuminen
 
Restamaxin pitkäaikainen toimitusjohtaja Markku 
Virtanen siirtyy pois Restamaxin palveluksesta 
30. 6. 2017 alkaen. Virtanen on ollut konsernin  
toimitusjohtajana vuodesta 2005 lähtien vastaten 
yhtiön toiminnasta, tuloksesta ja kehittämisestä. 
Virtanen siirtyy pois tehtävästään henkilökohtaisista 
syistä.

Academy 32:n saneeraus, Jyväskylä
 
Yökerho Academy 32 oli määrä saneerata vesivahin-
gon jälkeen uudeksi iltaravintolaksi vuodenvaih-
teessa, mutta se joutui toistamiseen vesivahingon 
kohteeksi joulukuussa 2016. Vahinkojen korjaaminen 
jatkuu kevään ajan ja tilalle avataan uusi iltaravintola 
vuoden 2017 aikana.
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HENKILÖSTÖ

Sesongista riippuen konsernissa työskentelee yhtäaikaisesti noin 1 000 – 1 200 henkilöä.

Ravintolaliiketoiminta:

Restamax-konsernin ravintolatoiminta työllisti 
1. 1. – 31. 12. 2016 keskimäärin 270 kokoaikaista (268) 
ja 110 osa-aikaista (103) työntekijää kokoaikaiseksi 
muunnettuna sekä 271 vuokrattua (273) työntekijää 
kokoaikaiseksi muunnettuna.

Henkilöstövuokraustoiminta:

Restamax-konsernin henkilöstövuokraustoiminta 
työllisti 1. 1. – 31. 12. 2016 keskimäärin 750 kokoaikaista 
(541) työntekijää kokoaikaiseksi muunnettuna.

RISKIT JA EPÄVARMUUSTEKIJÄT

Restamax-konserni pyrkii harjoittamaan sekä  
ravintola- että henkilöstövuokrausliiketoimintaansa 
kaikkien alkoholi-, anniskelu-, elintarvike- ja 
työehtosopimuslakien ja määräysten sekä muiden 
säännösten mukaisesti. Restamaxin harjoittama 
liiketoiminta on merkittäviltä osin luvanvaraista ja 
tarkkaan valvottua. Sääntelyn odottamaton muut-
tuminen voi vaikuttaa negatiivisesti yhtiön liiketoi-
mintaan.
 
Huolimatta Restamaxin laajasta asiakaskunnasta 
yleinen taloustilanne, epävarmuus tulevasta ja  
asiakaskunnan kulutustottumusten muutokset  
vaikuttavat yhtiön asiakaskunnan ostohalukkuuteen. 
Matkailu- ja ravintola-alan suhdannetilanne on 
parantunut, ja Matkailu- ja Ravintolapalvelut MaRa 
ry:n ennusteiden mukaan alan näkymät ovat aiem-
paa valoisampia, vaikkakin vielä varovaisia.

Alkoholin ravintolakulutuksen osuus on laske-
nut historiallisen matalaksi. Vuoden 2014 alusta 
voimaan tullut alkoholiveron korotus on laskenut 
kotimaista alkoholin anniskelukysyntää entisestään. 
Suomen hallituksen päätökset koskien alkoholilain-
säädäntöä ja arvonlisäverotusta saattavat vaikuttaa 
yhtiön liiketoimintaan. Lähitulevaisuuteen kaa-
vailtujen alkoholilainsäädännön sekä elintarvike- 
lainsäädännön uudistusten ennustetaan tuovan 
helpotteita ravintola-alalle. Tosin marraskuussa 
2016 tehty uusi alkoholilakiesitys voi voimaan 
astuessaan myös heikentää ravintoloiden kannatta-
vuutta ja työllisyyttä.

 

Alan kannattavuuteen ja myyntiin vaikuttavat koti-
talouksien taloudellinen tilanne sekä ostovoiman ja 
yritysmyynnin kehitys. Vaikkakin kasvu on histo-
riallisen hidasta, Suomen talouskasvu on lievässä 
nousussa, ja se nojaa vahvasti rakentamiseen ja 
palveluihin. Verotus ja raskas kulurakenne tuovat 
alalle omat haasteensa. Myös matkailualan muutok-
silla on vaikutusta alan elinvoimaisuuteen. Uusim-
pien tilastojen mukaan ulkomaisten ja kotimaisten 
matkailijoiden määrät ovat hienoisessa nousussa.
 
Restamaxin liiketoimintaan vaikuttavat merkittävästi 
alkoholin ja elintarvikkeiden hintojen ohella myös 
toimitilakulut, jotka muodostavat merkittävän osan 
Restamaxin liiketoiminnan kuluista. Restamaxin 
toimitilat ovat pääosin vuokratiloja, joten yleisellä 
vuokratasolla ja sen kehityksellä on suuri merkitys 
yhtiön liiketoimintaan.
 
Merkittävä osa konsernin henkilöstövuokrausliike-
toiminnasta painottuu ravintola-alalle. Näin ollen 
ravintolamarkkinassa tapahtuvat muutokset ja alan 
työllisyystilanne heijastuvat myös konsernin henki-
löstövuokraustoimintaan. Henkilöstövuokraustoi-
minta voi lisätä luottotappioita.
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Tampereella 21.2.2017

RESTAMAX OYJ

Hallitus

Lisätietoja:
Markku Virtanen, toimitusjohtaja, puh. +358 400 836 477
Jarno Suominen, talousjohtaja, puh. +358 40 721 5655

Restamax Oyj
Hatanpään valtatie 1 B
33100 Tampere

www.restamax.fi

Restamax Oyj on vuonna 1996 perustettu suomalainen ravintola-alan palveluihin ja henkilöstövuokraukseen erikoistunut konserni. 

Vuonna 2013 ensimmäisenä suomalaisena ravintolatoimijana NASDAQ OMX Helsinkiin listautunut pörssiyhtiö on kasvanut voimakkaasti 

koko historiansa ajan. Konsernin yhtiöihin kuuluu noin 120 seurustelu- ja ruokaravintolaa, yökerhoa sekä viihdekeskusta eri puolilla Suomea. 

Yhtiön tunnettuja ravintolakonsepteja ovat mm. Stefan’s Steakhouse, Viihdemaailma Ilona, Classic American Diner ja Colorado Bar & Grill. 

Restamax Oyj:n vuoden 2016 liikevaihto oli 130,1 miljoonaa euroa ja käyttökate 19,4 miljoonaa euroa. Yhtiön palveluksessa työskentelee 

sesongista riippuen noin 1 100 henkilöä kokoaikaiseksi muutettuna. Restamaxin tytäryhtiö Smile Henkilöstöpalvelut Oy:n henkilöstöpankissa 

on noin 4 500 työntekijää.

Restamax-yrityssivut: www.restamax.fi 
Restamax-kuluttajasivut: www.ravintola.fi 
Smile Henkilöstöpalvelut: www.smilepalvelut.fi
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000 euroa Liite 1.10.-31.12.2016 1.10.-31.12.2015 1.1.-31.12.2016 1.1.-31.12.2015

Liikevaihto 34 354,8 31 470,4 130 071,9 113 618,1

Liiketoiminnan muut tuotot 685,0 362,8 2 533,9 1 281,0

Materiaalit ja palvelut -7 445,1 -7 200,6 -30 070,7 -28 361,2

Henkilöstökulut -11 639,5 -9 824,7 -45 311,7 -35 960,4

Liiketoiminnan muut kulut -10 014,7 -9 259,9 -37 824,6 -34 041,5

Käyttökate 5 940,5 5 547,9 19 398,8 16 535,8

Poistot ja arvonalentumiset -2 418,1 -2 573,4 -10 400,9 -9 269,5

Liikevoitto 3 522,4 2 974,6 8 997,9 7 266,3

Osuus osakkuusyrityksen tuloksesta -26,3 0,0 -151,2 0,0

Rahoitustuotot 49,2 0,0 186,6 41,5

Rahoituskulut -372,1 -335,2 -1 139,4 -1 236,5

Voitto/tappio ennen veroja 3 173,1 2 639,4 7 893,9 6 071,3

Tuloverot -198,4 -421,0 -1 933,8 -1 977,9

Laskennallisten verojen muutos -353,2 -169,7 -95,7 715,3

Tilikauden tulos 2 621,5 2 048,8 5 864,4 4 808,8

Jakautuminen:

Emoyhtiön omistajille 2 484,7 2 019,3 5 608,1 5 050,0

Määräysvallattomille omistajille 136,8 29,5 256,3 -241,1

Yhteensä 2 621,5 2 048,8 5 864,4 4 808,8

Emoyrityksen omistajille kuuluvasta 
katsauskauden voitosta laskettu  
osakekohtainen tulos

Laimentamaton osakekohtainen tulos 
(euroa)

0,15 0,12 0,35 0,31

Laimennusvaikutuksella oikaistu 
osakekohtainen tulos (euroa)

0,15 0,12 0,35 0,31

Konsernin laaja tuloslaskelma

Tilikauden tulos 2 621,5 2 048,8 5 864,4 4 808,8

Muut laajan tuloksen erät 
(verojen jälkeen):

  Myytävissä olevat rahoitusvarat 0,0 0,0 0,0 0,0

Kauden laaja tulos yhteensä 2 621,5 2 048,8 5 864,4 4 808,8

Jakautuminen:

Emoyhtiön omistajille 2 484,7 2 019,3 5 608,1 5 050,0

Määräysvallattomille omistajille 136,8 29,5 256,3 -241,1

Yhteensä 2 621,5 2 048,8 5 864,4 4 808,8

TILINPÄÄTÖSTIEDOTE: 1. 1. – 31. 12. 2016
TAULUKKO-OSA SEKÄ LIITETIEDOT
TILINPÄÄTÖSTIEDOTTEESSA ESITETYT TIEDOT OVAT TILINTARKASTAMATTOMIA

KONSERNIN TULOSLASKELMA (IFRS)
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000 euroa Liite 31.12.2016 31.12.2015

VARAT

Pitkäaikaiset varat

Aineettomat hyödykkeet 47 435,8 43 801,7

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 28 834,3 29 003,3

Osuudet osakkuus- ja yhteisyrityksissä 1 178,8 1 330,0

Myytävissä olevat rahoitusvarat 620,2 622,1

Korolliset lainasaamiset 168,2 178,9

Korottomat muut saamiset 1 030,7 996,6

Laskennalliset verosaamiset 142,1 568,1

Pitkäaikaiset varat yhteensä 79 410,2 76 500,6

Lyhytaikaiset varat

Vaihto-omaisuus 2 317,6 2 054,8

Korolliset lainasaamiset 30,0 67,5

Myyntisaamiset ja muut korottomat saamiset 14 037,2 9 821,6

Rahavarat 1 871,1 2 135,1

Lyhytaikaiset varat yhteensä 18 255,9 14 079,0

Varat yhteensä 97 666,0 90 579,6

OMA PÄÄOMA JA VELAT

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma

Osakepääoma 150,0 150,0

Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 36 586,1 33 937,3

Käyvän arvon rahasto -13,3 -13,3

Omat osakkeet -191,4 -972,6

Kertyneet voittovarat 6 541,4 6 293,1

Oman pääoman ehtoinen laina 220,0 220,0

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma yhteensä 43 292,8 39 614,5

Määräysvallattomat omistajat 669,0 428,9

Oma pääoma yhteensä 43 961,8 40 043,4

Pitkäaikaiset velat

Laskennalliset verovelat 703,0 811,2

Varaukset 183,2 93,2

Rahoitusvelat 24 369,9 22 170,3

Ostovelat ja muut velat 796,4 722,1

Pitkäaikaiset velat yhteensä 26 052,5 23 796,8

Lyhytaikaiset velat

Rahoitusvelat 8 193,0 9 227,9

Ostovelat ja muut velat 19 458,8 17 511,6

Lyhytaikaiset velat yhteensä 27 651,7 26 739,4

Velat yhteensä 53 704,2 50 536,2

Oma pääoma ja velat yhteensä 97 666,0 90 579,6

KONSERNIN TASE (IFRS)



TILINPÄÄTÖSTIEDOTE 2016

000 euroa 1.1.-31.12.2016 1.1.-31.12.2015

Liiketoiminnan rahavirta

Katsauskauden voitto 5 864,4 4 808,8

Oikaisut:

  Liiketoimet, joihin ei liity maksutapahtumaa -432,9 -61,2

  Poistot ja arvonalentumiset 10 400,9 9 269,5

  Rahoituskulut (netto) 952,8 1 195,0

  Verot 2 029,5 1 262,5

  Osuus osakkuusyrityksen voitosta tai tappiosta 151,2 0,0

Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta 18 965,9 16 474,7

Käyttöpääoman muutokset:

  Myyntisaamisten ja muiden saamisten lisäys (-) / vähennys (+) -3 275,1 -1 657,4

  Vaihto-omaisuuden lisäys (-) / vähennys (+) -34,5 170,2

  Ostovelkojen ja muiden velkojen lisäys (+) / vähennys (-) 1 506,4 -2 013,6

Käyttöpääoman muutos -1 803,2 -3 500,8

  Maksetut korot ja muut rahoituskulut -1 021,4 -1 092,1

  Saadut korot ja muut rahoitustuotot 67,3 41,0

  Maksetut verot -2 687,0 434,6

Liiketoiminnan nettorahavirta 13 521,6 12 357,3

Investointien rahavirta

  Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin -7 193,0 -10 491,6

  Pitkäaikaisten lainasaamisten vähennys (+) / lisäys (-) 94,7 -121,2

  Tytäryritysten hankinta vähennettynä hankintahetken rahavaroilla -1 364,3 -3 602,2

  Liiketoimintakaupat, hankinnat (-) -1 507,7 -1 683,7

  Liiketoimintakaupat, myynnit (+) 126,8 149,6

  Määräysvallattomien omistajien osuuksien hankinta (-) -110,0 -0,5

  Määräysvallattomien omistajien osuuksien myynnit (+) 0,5 66,7

  Ostetut osakkuusyhtiöosakkeet 0,0 -1 330,0

Investointien nettorahavirta -9 952,9 -17 012,9

Rahoituksen rahavirta

Omien osakkeiden hankinta (-) 0,0 -530,5

  Pitkäaikaisten lainojen nostot (+) 21 740,0 11 000,0

  Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut (-) -19 791,7 -4 404,5

  Lyhytaikaisten lainojen nostot (+) / takaisinmaksut (-) -1 207,1 -227,6

  Rahoitusleasingvelkojen lyhennykset (-) 0,0 -55,3

  Maksetut osingot -4 573,9 -4 233,8

Rahoituksen nettorahavirta -3 832,7 1 548,2

Rahavarojen muutos -264,1 -3 107,4

Rahavarat 1. 1. 2 135,1 5 242,5

Rahavarat 31.12. 1 871,1 2 135,1

Muutos -264,1 -3 107,4

KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA (IFRS)
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000 euroa Osake-
pääoma

SVOP Käyvän 
arvon 

rahasto

Omat
osakkeet

Kertyneet 
voitto-

varat

Oman 
pääoman 
ehtoinen 

laina

Yhteensä Määräys-
vallattomien 

omistajien 
osuus

Oma 
pääoma 

yhteensä

Oma pääoma 1. 1. 2016 150,0 33 937,3 -13,3 -972,6 6 293,1 220,0 39 614,5 428,9 40 043,4

Tilikauden laaja tulos

Tilikauden voitto 5 608,1 5 608,1 256,3 5 864,4

Muut laajan tuloksen erät  
(verojen jälkeen)

0,0 0,0

Myytävissä olevat rahoitusvarat 0,0 0,0

Tilikauden laaja tulos yhteensä 0,0 0,0 0,0 0,0 5 608,1 0,0 5 608,1 256,3 5 864,4

Liiketoimet omistajien kanssa

Oman pääoman ehtoiset lainat 0,0 0,0

Osingonjako -4 356,8 -4 356,8 -229,1 -4 585,8

Uusanti 2 648,8 2 648,8 2 648,8

Omien osakkeiden mitätöinti 781,2 -781,2 0,0 0,0

Määräysvallattomien omistajien 
osuuksien muutokset, jotka eivät 
johtaneet muutokseen määräysvallassa

-221,9 -221,9 212,9 -9,0

Määräysvallattomien omistajien 
osuuksien hankinnat, jotka johtivat 
muutokseen määräysvallassa

0,0 0,0

Liiketoimet omistajien kanssa yhteensä 0,0 2 648,8 0,0 781,2 -5 359,8 0,0 -1 929,8 -16,2 -1 946,0

Oma pääoma 31. 12. 2016 150,0 36 586,1 -13,3 -191,4 6 541,4 220,0 43 292,8 669,0 43 961,8

Oma pääoma 1. 1. 2015 150,0 33 937,3 -13,3 -441,7 5 197,6 220,0 39 049,9 354,8 39 404,7

Tilikauden laaja tulos

Tilikauden voitto 5 050,0 5 050,0 -241,1 4 808,8

Muut laajan tuloksen erät 
(verojen jälkeen)

0,0 0,0

Myytävissä olevat rahoitusvarat 0,0 0,0

Tilikauden laaja tulos yhteensä 0,0 0,0 0,0 0,0 5 050,0 0,0 5 050,0 -241,1 4 808,8

Liiketoimet omistajien kanssa

Oman pääoman ehtoiset lainat 0,0 0,0

Osingonjako -3 565,5 -3 565,5 -380,4 -3 945,9

Omien osakkeiden hankinta -530,9 -530,9 -530,9

Määräysvallattomien omistajien 
osuuksien muutokset, jotka eivät 
johtaneet muutokseen määräysvallassa

-389,0 -389,0 378,7 -10,3

Määräysvallattomien omistajien 
osuuksien hankinnat, jotka johtivat 
muutokseen määräysvallassa

0,0 317,0 317,0

Liiketoimet omistajien kanssa yhteensä 0,0 0,0 0,0 -530,9 -3 954,4 0,0 -4 485,4 315,3 -4 170,1

Oma pääoma 31. 12. 2015 150,0 33 937,3 -13,3 -972,6 6 293,1 220,0 39 614,5 428,9 40 043,4

LASKELMA KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma
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OSAVUOSIKATSAUKSEN LIITETIEDOT

1. LAADINTAPERIAATTEET

Tämä tilintarkastamaton osavuosikatsaus on laadittu 
IAS 34 Osavuosikatsaukset -standardin mukai-
sesti. Osavuosikatsauksessa on noudatettu samoja 
laatimisperiaatteita kuin vuoden 2015 IFRS-konser-
nitilinpäätöksessä, lukuun ottamatta 1. 1. 2016 voi-
maan tulleita ja käyttöönotettuja IFRS-standardien 
muutoksia. Muutokset on kuvattu vuoden 2015 IFRS 
-konsernitilinpäätöksessä. Näillä muutoksilla ei ole 
ollut olennaista vaikutusta osavuosikatsaukseen.
  
Konsernitilinpäätöksen laatiminen IFRS:n mukaan 
edellyttää johdon arvioiden ja oletusten käyttämistä, 

mikä vaikuttaa taseen varojen ja velkojen sekä  
tuottojen ja kulujen määriin. Vaikka arviot perustuvat 
johdon tämänhetkiseen parhaaseen näkemykseen, 
on mahdollista, että toteumat poikkeavat tehdyistä 
arvioista ja oletuksista. 

Kaikki luvut on esitetty tuhansina euroina ja ne on 
pyöristetty lähimpään 0,1 tuhanteen euroon, jolloin 
yksittäisten lukujen summa voi poiketa esitetystä 
summasta.
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2. SEGMENTTI-INFORMAATIO

Konsernin toimintasegmentit, jotka ovat myös rapor-
toitavia segmenttejä, ovat konsernin strategiset liike- 
toimintayksiköt: ravintolat ja henkilöstövuokraus. 
Nämä liiketoimintayksiköt tuottavat erilaisia tuotteita 
ja palveluja, ja niitä johdetaan erillisinä yksiköinä, 
sillä niiden liiketoiminta edellyttää erilaisten strate-
gioiden käyttöä. Konsernin ylimmäksi operatiiviseksi 
päätöksentekijäksi, joka vastaa resurssien kohdenta-
misesta ja tuloksen arvioinnista, on nimetty konser-
nin johtoryhmä. Konserni toimii toistaiseksi yksin-
omaan kotimaisilla markkinoilla.

Ravintolat-segmentti toimii kaikilla ravintola-alan 
sektoreilla ja tarjoaa erilaisia ravintolaelämyksiä 
asiakkaiden tarpeisiin periaatteella ”aamusta iltaan” 
ylläpitämällä seurustelu- ja ruokaravintoloita sekä 
yökerhoja. Segmentillä on yli 60 konseptia, joista noin 
puolet on suunniteltu monistettavaksi. Yhtiön tun-
nettuja ravintolakonsepteja ovat mm. Viihdemaailma 
Ilona, Classic American Diner, Daddy’s Diner, Stefan’s 
Steakhouse, Galaxie Center sekä Space Bowling & 
Billiards.

Henkilöstövuokraus-segmentti tarjoaa henkilöstö- 
palveluja pääasiassa ravintola- ja HoReCa-alalla 
toimiville yrityksille. Segmentin tuotot koostuvat 
henkilöstön vuokraamisesta saaduista tuotoista.

Konsernin esittämä segmentti-informaatio perustuu 
johdon sisäiseen raportointiin, jonka laatimisperiaat-
teet ovat IFRS-standardien mukaiset. Segmenttien 
välinen hinnoittelu tapahtuu käypään markkinahin-
taan. Konsernin varoja ja velkoja ei kohdisteta eikä 
seurata segmenttikohtaisesti sisäisessä taloudellisessa 
raportoinnissa.

Konsernissa segmenttien tuloksellisuuden arviointi 
ja segmenteille kohdennettavia resursseja koskevat 
päätökset perustuvat segmenttien käyttökatteeseen. 
Tämä on johdon käsityksen mukaan soveltuvin mittari 
vertailtaessa segmenttien tuloksellisuutta kyseisten 
toimialojen muihin yrityksiin.

Henkilöstövuokraussegmentissä 1.10.-31.12.2015 noin 381.000 euron luottotappiokirjaus ja 297.000 euron aineettomien 

hyödykkeiden arvonalentumiskirjaus.

Henkilöstövuokraussegmentissä tehtiin 1.1.-31.12.2016 ylimääräinen liikevoittoa rasittava kertaluontoinen poisto 338.416,67 euroa 

seurauksena aiemmin 2014 henkilöstöpalveluiden hankinnan yhteydessä arvostettuihin aineettomiin hyödykkeisiin, 

jotka nyt konsernin ostaman Namun ja Showroomin hankinnoista johtuen ovat konsernin sisäisiä.

1.10.-31.12.2016 1.10.-31.12.2015

Ravintolat Henkilöstö-
vuokraus

Eliminoinnit Konserni Ravintolat Henkilöstö-
vuokraus

Eliminoinnit Konserni

Liikevaihto 28 473,7 8 613,6 -2 732,4 34 354,8 27 516,4 6 647,0 -2 693,0 31 470,4 

Liiketoiminnan 
muut tuotot

823,4 52,2 -190,6 685,0 474,6 0,0 -111,9 362,8 

Käyttökate 5 131,5 987,5 -178,5 5 940,5 5 310,8 341,8 -104,7 5 547,9 

Poistot -2 151,7 -445,0 178,5 -2 418,1 -2 350,3 -327,8 104,7 -2 573,4 

Liikevoitto 2 979,8 542,6 0,0 3 522,4 2 960,6 14,0 0,0 2 974,6 

Voitto/tappio 
ennen veroja

2 747,5 425,6 0,0 3 173,1 2 727,0 -78,0 -9,6 2 639,4 

1.1.-31.12.2016 1.1.-31.12.2015

Ravintolat Henkilöstö-
vuokraus

Eliminoinnit Konserni Ravintolat Henkilöstö-
vuokraus

Eliminoinnit Konserni

Liikevaihto 107 544,2 34 129,4 -11 601,7 130 071,9 100 315,2 24 151,3 -10 848,4 113 618,1 

Liiketoiminnan 
muut tuotot

3 036,2 69,2 -571,5 2 533,9 1 726,6 2,2 -447,8 1 281,0 

Käyttökate 16 475,1 3 441,5 -517,8 19 398,8 14 801,1 2 160,7 -425,9 16 535,8 

Poistot -9 074,1 -1 844,6 517,8 -10 400,9 -8 309,4 -1 385,9 425,9 -9 269,5 

Liikevoitto 7 401,0 1 596,9 0,0 8 997,9 6 491,6 774,7 0,0 7 266,3 

Voitto/tappio 
ennen veroja

6 547,2 1 358,4 -11,7 7 893,9 5 599,2 481,7 -9,6 6 071,3 
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3. KONSERNIRAKENTEESSA TAPAHTUNEET MUUTOKSET

Hankitut tytäryhtiöt ja liiketoiminnat

Restamax Oyj:n ravintolaliiketoimintaa harjoittava tytäryhtiö osti Jyväskylässä sijaitsevan ravintola Food Bar & 
Kitchenin ravintolaliiketoiminnan 2. 1. 2016 päivätyllä kauppakirjalla.

Restamax Oyj:n henkilöstövuokrausliiketoimintaa harjoittava tytäryhtiö osti TOR-Palvelut Oy:n henkilöstö-
vuokrausliiketoiminnan 1. 1. 2016 päivätyllä kauppakirjalla. 

Restamax Oyj:n ravintolaliiketoimintaa harjoittava tytäryhtiö osti 24. 3. 2016 päivätyllä kauppakirjalla Helsingissä 
sijaitsevan ravintola Namun ja Club Showroomin ravintolaliiketoiminnan. Liiketoiminta siirtyi Restamax-
konsernille 1. 4. 2016. 

Restamax Oyj:n henkilöstövuokrausliiketoimintaa harjoittava tytäryhtiö osti 23. 3. 2016 päivätyllä kauppakirjal-
la 70 % Make My Solutions Oy -nimisen osakeyhtiön osakekannasta (yhtiön nimi muutettiin Smile MMS Oy:ksi 
2. 5. 2015). Smile MMS Oy omistaa henkilöstövuokraustoimintaa harjoittavan Smile MMS Työllistämispalvelut 
Oy:n osakekannasta 70 %. Omistus- ja hallintaoikeus kaupan kohteena oleviin osakkeisiin siirtyi Restamax-
konsernille 1. 5. 2016. 

Restamax Oyj osti 29. 4. 2016 päivätyllä kauppakirjalla Urban Group Oy:n osakekannasta 80 %. Urban Group Oy 
omistaa ravintolaliiketoimintaa harjoittavan Cholo Oy:n osakekannasta 100 % ja ravintolaliiketoimintaa 
harjoittavan Sabor a México Oy:n osakekannasta 100 %. Omistus ja hallintaoikeus kaupan kohteena oleviin 
osakkeisiin siirtyi Restamax-konsernille kauppakirjan allekirjoituksilla. 

Aineelliset hyödykkeet ............................................................ 753,5
Aineettomat hyödykkeet ........................................................ 1 345,3
Vaihto-omaisuus ..................................................................... 30,7
Myyntisaamiset ja muut saamiset ............................................ 666,7
Rahavarat ...............................................................................596,2
Varat yhteensä ............................................................... 3 392,4

Rahoitusvelat......................................................................... -42,0
Laskennallinen verovelka ....................................................... -76,0
Muut velat ............................................................................-949,5
Velat yhteensä ..............................................................-1 067,6

Nettovarallisuus ............................................................. 2 324,8

Hankittujen liiketoimintojen varojen arvot määräysvallan siirtymishetkellä olivat seuraavat:
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Kokonaisvastike ................................................................... 3 047,7
Määräysvallattomien omistajien osuus ......................................263,7
Hankitun kokonaisuuden yksilöitävissä 
oleva nettovarallisuus ........................................................... 2 324,8

Liikearvo........................................................................1 299,5

Yhdestä hankinnasta muodostunut negatiivinen liikearvo, 
joka tuloutettu liiketoiminnan muissa tuotoissa ...................... -312,8

Liikearvon syntyminen hankinnoissa:

Restamax Oyj sopi 14. 11. 2016 Restala Oy:n omistajien kanssa osakevaihdosta, jossa Restamax Oyj hankki 
Restala Oy:n koko osakekannan (116 465 kpl osakkeita) suunnatulla oskeannilla laskemalla liikkeelle 
440 000 kpl Restamax Oyj -osakkeita Restala Oy:n omistajille. Restala Oy omistaa 82 % Unioninkadun 
keidas Oy:stä, joka harjoittaa ravintolaliiketoimintaa.

Restamax Oyj osti 15. 11. 2016 päivätyllä kauppakirjalla 18 % ravintolaliiketoimintaa harjoittavan Unioninkadun 
keidas Oy:n osakkeista.

Aineettomat hyödykkeet ....................................................... 1 089,3
Aineelliset hyödykkeet ............................................................ 391,3
Vaihto-omaisuus ....................................................................205,3
Sijoitukset ................................................................................. 0,1
Myyntisaamiset ja muut saamiset ............................................. 411,3
Rahavarat ...............................................................................225,2
Varat yhteensä ............................................................... 2 322,6

Rahoitusvelat........................................................................ -338,3
Muut velat .......................................................................... -1 165,9
Laskennalliset verovelat ........................................................-146,0
Velat yhteensä .............................................................. -1 650,1

Nettovarallisuus ............................................................... 672,4

Kokonaisvastike ...................................................................3 096,0
Hankitun kokonaisuuden yksilöitävissä 
oleva nettovarallisuus ............................................................. 672,4
Liikearvo....................................................................... 2 423,6

Hankittujen liiketoimintojen varojen arvot määräysvallan siirtymishetkellä olivat seuraavat:

Liikearvon syntyminen hankinnoissa:
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Restamax Oyj osti 29. 12. 2016 päivätyllä kauppakirjalla Thai Papaya Oy -nimisen ravintolaliiketoimintaa 
harjoittavan yhtiön osakekannasta 60 %. Omistus- ja hallintaoikeus osakkeisiin siirtyi Restamax Oyj:lle 
1. 1. 2017.

Restamax Oyj perusti uuden tytäryrityksen, Rivermax Oy:n 10. 1. 2017. Tytäryritys on tehnyt esisopimuksen 
liiketoimintakaupoista, jossa ostetaan tamperelaisravintolat Hullu Poro, Jackie Brown, Jackie Brown Gold, 
Näsilinnan von Nottbeck sekä kesäravintolat Laituri sekä Porissa sijaitseva Kirjurin kesäravintola.

Restamax Oyj:n ravintolaliiketoimintaa harjoittava tytäryhtiö osti Joensuussa toimivan ravintola Glorian 
ravintolaliiketoiminnan 27. 1. 2017 päivätyllä kauppakirjalla. Glorian omistus- ja hallintaoikeus siirtyy 
konsernille 1. 3. 2017.

Raportointikauden jälkeiset tapahtumat

Myydyt omistusosuudet liiketoimintakaupoista

Konserni on kauden aikana myynyt omistusosuutensa ravintolaliiketoiminnoista seuraavasti:

Nimi Myyty omistusosuus Paikkakunta Määräysvallan siirtymispäivä

Ravintola Minibaari 100 % Tampere 18.04.2016

Myydyn ravintolan varat määräytymisvallan siirtymishetkellä olivat seuraavat:

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet ........................................... 43,6

Tähän myyntiin kohdistui arvonalentumista yksikölle kohdistettuun liikearvoon. Arvonalentumistappio 
on kirjattu laajaan tuloslaskelmaan ”Poistot ja arvonalentumiset” -riville seuraavasti:

Aineettomat oikeudet - liikearvo .....................................................15,0
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Aineettomat hyödykkeet ja liikearvo 31.12.2016 31.12.2015

Kirjanpitoarvo 1. 1. 43 801,7 40 241,8

Liiketoimintahankinnat 5 798,3 5 338,8

Lisäykset 1 037,9 1 746,5

Poistot ja arvonalentumiset -2 793,4 -2 232,7

Vähennykset -408,6 -1 292,7

Kirjanpitoarvo katsauskauden lopussa 47 435,8 43 801,7

Aineelliset hyödykkeet 31.12.2016 31.12.2015

Kirjanpitoarvo 1. 1. 29 003,3 25 220,8

Liiketoimintahankinnat 1 144,9 2 114,9

Lisäykset 6 510,5 10 130,4

Poistot ja arvonalentumiset -7 607,5 -7 036,8

Vähennykset -216,9 -1 426,0

Kirjanpitoarvo katsauskauden lopussa 28 834,3 29 003,3

4. AINEETTOMAT JA AINEELLISET HYÖDYKKEET

Aineettomien oikeuksien alkusaldoon 1.1.2015 sisältyy tilikaudella 2014 tehdystä liiketoimintahankinnasta muodostunut 
ennakkomaksu 1.500,00 teur. Ennakkomaksusta on tilikaudella 2015 allokoitu 450,0 teur aineellisiin hyödykkeisiin 
ja 760,0 teur liikearvoon hankinnasta valmistuneen hankintamenolaskelman mukaisesti. Allokointi on esitetty 
aineettomien oikeuksien vähennyksenä sekä aineellisten hyödykkeiden ja liikearvon liiketoimintahankinnoista 
muodostuvana lisäyksenä.

Aineettomien oikeuksien alkusaldoon 1.1.2015 sisältyy tilikaudella 2014 tehdystä liiketoimintahankinnasta 313,3 teur. 
Summa on tilikaudella 2015 allokoitu liikearvoon lopullisen hankintamenolaskelman mukaisesti. Allokointi on esitetty 
aineettomien oikeuksien vähennyksenä ja liikearvon liiketoimintahankinnoista muodostuvana lisäyksenä. 
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000 euroa Myynnit Ostot Saamiset Velat

31.12.2016 832,1 2 405,4 385,1 161,1

31.12.2015 561,5 2 326,8 288,8 1 107,7

000 euroa 31.12.2016 31.12.2015

Tilikauden alussa 0,0 48,0

Muutos johtoryhmässä 0,0 0,0

Tilikauden aikana myönnetyt lainat 0,0 0,0

Lainojen takaisinmaksut 0,0 -45,5

Veloitetut korot 0,0 0,5

Tilikauden aikana saadut korkomaksut 0,0 -2,9

Tilikauden lopussa 0,0 0,0

Johtoon kuuluville avainhenkilöille myönnetyt lainat

5. LÄHIPIIRITAPAHTUMAT

Lähipiiriyhtiöiden kanssa tapahtuneet liiketoimet

Lähipiiriliiketapahtumat ovat toteutuneet samoilla ehdoilla kuin riippumattomien osapuolten väliset liiketoimet.

Muutoksia Restamax Oyj:n johdossa

Restamaxin johtoryhmään kuuluivat 1. 1. 2016:

Markku Virtanen, toimitusjohtaja
Harri Niskanen, varatoimitusjohtaja
Jarno Suominen, talousjohtaja
Perttu Pesonen, kehitysjohtaja
Eero Aho, linjajohtaja, ruoka
Tanja Virtanen, linjajohtaja, ruoka
Paul Meli, linjajohtaja, yökerho ja muu viihde
Miko Helander, linjajohtaja, yökerho ja muu viihde
       
Restamax Oyj:n varatoimitusjohtaja Harri Niskanen siirtyi pois Restamaxin palveluksesta 1. 4. 2016 alkaen.
Restamax Oyj:n toimitusjohtaja Markku Virtanen siirtyy pois Restamaxin palveluksesta 30. 6. 2017 alkaen.
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000 euroa 31.12.2016 31.12.2015

Yhden vuoden kuluessa 13 271,1 12 182,3

Yli vuoden kuluessa ja enintään viiden vuoden kuluessa 32 893,9 33 471,1

Yli viiden vuoden kuluessa 14 016,6 15 490,4

Yhteensä 60 181,6 61 143,8

000 euroa 31.12.2016 31.12.2015

Yhden vuoden kuluessa 990,6 911,3

Yli vuoden kuluessa ja enintään viiden vuoden kuluessa 1 516,7 1 778,6

Yli viiden vuoden kuluessa 38,6 0,0

Yhteensä 2 546,0 2 689,9

000 euroa 31.12.2016 31.12.2015

Sitoumukset

Takausvastuu ostoista 200,0 200,0

000 euroa 31.12.2016 31.12.2015

Taseeseen sisältyvät velat, joista annettu vakuuksia

  Lainat rahoituslaitoksilta, pitkäaikaiset 24 010,5 21 689,9

  Lainat rahoituslaitoksilta, lyhytaikaiset 8 139,8 9 163,8

Yhteensä 32 150,3 30 853,7

Omasta puolesta annetut vakuudet

  Kiinnitetyt panttivelkakirjat 34 150,0 16 400,0

  Kiinteistökiinnitys 4 096,8 2 500,0

  Tytäryhtiöosakkeet 31 596,6 25 800,8

  Muut osakkeet 164,8 164,8

  Pankkitakaukset 3 717,8 2 564,8

  Muut takaukset 1 000,0 2 785,0

Yhteensä 74 725,9 50 215,4

6. EHDOLLISET VELAT JA VARAT SEKÄ SITOUMUKSET 

Tilikaudella 2016 on kirjattu tulosvaikutteisesti muiden vuokrasopimusten perusteella suoritettuja 
vuokramenoja 14.002,6 tuhatta euroa (12.791,7 tuhatta euroa vuonna 2015).

Konserni vuokralle antajana

Ei purettavissa olevien muiden vuokrasopimusten mukaiset vastaiset vähimmäisvuokrat:

Konserni vuokralle ottajana

Ei purettavissa olevien muiden vuokrasopimusten perusteella maksettavat vähimmäisvuokrat:

Vakuudet ja vastuusitoumukset
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7. TUNNUSLUVUT

1.10.-31.12.2016 1.10.-31.12.2015 1.1.-31.12.2016 1.1.-31.12.2015

Osakekohtainen tulos, € 0,15 0,12 0,35 0,31

Liikevoitto % 10,3 % 9,5 % 6,9 % 6,4 %

  Liikevoitto %, ravintola 10,5 % 10,8 % 6,9 % 6,5 %

  Liikevoitto %, henkilöstövuokraus 6,3 % 0,2 % 4,7 % 3,2 %

Käyttökate % 17,3 % 17,6 % 14,9 % 14,6 %

   Käyttökate %, ravintola 18,0 % 19,3 % 15,3 % 14,8 %

   Käyttökate %, henkilöstövuokraus 11,5 % 5,1 % 10,1 % 8,9 %

Oman pääoman tuotto, % (p.a.) 14,0 % 12,1 %

Sijoitetun pääoman tuotto, % (p.a.) 11,9 % 10,8 %

Omavaraisuusaste, % 45,2 % 44,4 %

Nettovelkaantumisaste, % 69,1 % 73,2 %

Korolliset nettovelat 30 377,2 29 312,7

Nettorahoituskulut 952,8 1 195,0

Materiaalikate %, ravintola 76,9 % 76,1 % 74,6 % 74,3 %

Henkilöstökulu %, ravintola 27,9 % 26,7 % 28,1 % 28,5 %

Henkilöstökulu %, henkilöstövuokraus 83,9 % 86,0 % 85,5 % 85,2 %

Henkilöstön lukumäärä keskimäärin, ravintola

   Talonkirjalaiset

      Kokoaikaiset 270 268

      Osa-aikaiset kokoaikaiseksi muunnettuna 110 103

         Vuokrattu työvoima, kokoaikaiseksi 
         muunnettuna

271 273

Henkilöstön lukumäärä keskimäärin, henkilöstövuokraus

   Talonkirjalaiset

      Kokoaikaiset 750 541
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Henkilöstökulu %

Henkilöstökulut + vuokrattu työvoima

Liikevaihto
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8. VIERAAN JA OMAN PÄÄOMAN EHTOISTEN ARVOPAPEREIDEN 
LIIKKEESEENLASKUT, TAKAISINHANKINNAT JA TAKAISINMAKSUT

Restamax Oyj hankki 14. 11. 2016 päivätyllä osakevaihtosopimuksella Restala Oy:n koko osakekannan. Kauppa 
toteutettiin osakevaihtona, jossa Restamax Oyj suuntasi Restala Oy:n omistajille 440 000 kpl Restamax Oyj:n 
uusia osakkeita saaden vastineeksi 116 465 kpl Restala Oy:n osakkeita. Osakkeiden kauppahinnan arvo oli 2,6 
miljoonaa euroa, joka kirjattiin SVOP:iin.

Restamax Oyj mitätöi 200 000 kpl Restamax Oyj:n omia osakkeita 14. 11. 2016.


